
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和４年もあと８日間となりました。長かった２学期をなんとか無事に終えることができたのは、保

護者・地域の皆様・医療関係者や関係機関の方々のご理解ご協力の賜物と感謝申し上げます。今後もわ

たしたち教職員は、子どもたちの安全安心を守りながら、学びの場の充実に努めてまいります。引き続

きご支援ご協力をお願いいたします。 

 さて、先日引退されたスピードスケートの小平奈緒選手が、冬のオリンピック北京大会のときに残さ

れた言葉に偶然触れることがありました。 

「成し遂げることはできなかったかもしれないが、自分なりにやり遂げることはできた。」 

１年を振り返り、自分はどうだったかを問う時に、思い出したい言葉ではないかと思います。 

 新しい年が今年以上によい年になりますことをお祈りいたします。よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

のびる太白台 
校訓：進取 誠実 敬愛 ～よりよく学び 心豊かに たくましく～ 

津幡町立太白台小学校 

学 校 だ よ り 

１ ２ 月 号 ② 

Ｒ４ . 1２ .２３ 

2 月１日（水）５限：授業参観 

６限：引渡し訓練 

※詳細は１月上旬にお知らせします。コロナ等の状況に

よっては、変更等もあることをご承知おきください。 

 

 

ＰＴＡ環境部や役員の皆様が中心となって行われた資

源回収の収益金が、町奨励金と合わせて、 

春（5/15）  113,746円 

秋（10/16）  116,018円 

になりました。ご報告が遅れ申し訳ありませんでした。 

この収益金と、今年度もコロナ禍で行事等が中止や縮

小されたために残った予算の使い方について、ＰＴＡ役

員会で協議していただきました。その結果、小型除雪機

を購入していただくことになりました。(526,000円) 

週の初めの積雪時には、学校前の歩道の除雪や通知表

渡しの時の駐車場の除雪に大活躍してくれました。大切

に使わせていただきます。ありがとうございました。 

○積雪不通時を想定した集団下校訓練について 

積雪等による通学路の不通を想定し、迂回して集団下校する訓練を実施します。迂回するグループ

（★）は、家に着く時間が通常より遅れることが予想されます。また、緊急時の帰宅先に帰ることに

なるので、下校時に直接習い事に行くことはできません。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いい

たします。 

令和５年１月１０日（火）１４：３０下校開始 

下校ルート 集団下校グループ （★迂回するグループ） 

倉見側坂道（階段） 倉見 杉瀬 

グリーンハイツ側階段 
★エクセル ★緑が丘１・２・３・４丁目 ★野山 ★グリーンハイツ 

ニュータウン ハイタウン 諏訪 中津幡 花水木・太白台 加賀爪 

その他 学童 

 

 

上記期間は学校が完全閉鎖となります。緊急に連絡する必要がある時は、上記にご連絡ください。よろ

しくお願いします。（コロナ感染については、１月４日以降にまとめて学校にご連絡をお願いします。） 

 

 


